
RESOLUÇÃO DPG Nº 247, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Designa Servidoras para função que especifica 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 

CONSIDERANDO a nomeação da servidora Roberta Ferreira para o cargo de 

provimento em comissão de Assessor do Defensor Público-Geral - simbologia DAS-3, 

por meio da Resolução DPG n° 251/2019; 

CONSIDERANDO a nomeação da servidora Bruna Figueredo Abdalla para o cargo de 

provimento em comissão de Assessor para Assuntos Jurídicos - simbologia DAS-5, por 

meio da Resolução DPG n° 084/2020; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a Servidora ROBERTA FERREIRA, RG 7.006.733-1/PR, CPF 

019.057.449-60, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor do 

Defensor Público-Geral, simbologia DAS-3, para exercício de suas funções junto à 

Assessoria de Projetos Especiais, sob a supervisão do Assessor de Projetos Especiais 

Matheus Cavalcanti Munhoz. 

Art. 2º. Designar a Servidora BRUNA FIGUEREDO ABDALLA, RG nº 7.055.900-

5/PR, CPF 066.470.999-05, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor 

para Assuntos Jurídicos, simbologia DAS-5, para exercício de suas funções junto à 

Assessoria de Projetos Especiais, sob a supervisão do Assessor de Projetos Especiais 

Matheus Cavalcanti Munhoz. 

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


		2021-11-30T17:34:53-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954




